

K.B. Byg A/S
Knarreborgvej 23
5690 Tommerup
CVR-nr. 34734976

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.03.2019

Dirigent

Navn: Henrik Bornebusch

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K.B. Byg A/S
Knarreborgvej 23
5690 Tommerup

CVR-nr.: 34734976
Stiftet: 14.11.2012
Hjemsted: Assens
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Henrik Bornebusch
Karsten Berg Kristiansen
Helle Kristiansen
Henrik Haugaard

Direktion

Karsten Berg Kristiansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er entreprenørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

K.B. Byg A/S har udviklet sig til en af de førende leverandører på beton- og mureropgaver på Fyn, men også med opgaver i resten af landet.

Vores ambition er fortsat at øge vores aktiviteter, men med mere målrettet og kontrolleret fokus på at være den foretrukne samarbejdspartner i gode samarbejdsrelationer. Fokus er fortsat en tillidsfuld og troværdig opgaveløsning og kundepleje. Med en bevidst servicestrategi vil vi fortsætte med at skabe forudsætningerne for, at vi i endnu højere grad kan målrette, fremme og udnytte mulighederne i vores kompetencebredde til gensidig gavn for vores kunder, samarbejdspartnere og virksomheden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 492 t.kr., mod et overskud på 476 t.kr. året forinden. Selskabets balance udviser pr. 31.12.2018 en egenkapital på 2.923 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Vi går ind i 2019 med en stor ordrebeholdning, og der forventes igen et positivt resultat for 2019.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

De ekstreme vejrforhold de første 3 måneder af 2018, medførte store udfordringer for K.B. Byg A/S og havde negativ indflydelse på resultatet for årets første 4 måneder. K.B. Byg A/S havde tilsvarende et godt efterår, som gjorde, at K.B. Byg A/S hentede det tabte i de sidste måneder af året.

K.B. Byg A/S har pr. 31.12.2018 en voldgiftssag kørende, som beløber sig til 1.369 t.kr. Vi har positive forventninger til udfaldet af denne sag, da de hidtil indkomne eksterne bedømmelser på denne sag, taler for K.B. Byg A/S. Der henvises til note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		23.216.931	28.150
Personaleomkostninger	2	(21.978.494)	(26.819)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(220.786)</u>	<u>(548)</u>
Driftsresultat		1.017.651	783
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		26.858	22
Andre finansielle indtægter		2.220	38
Andre finansielle omkostninger		<u>(376.711)</u>	<u>(218)</u>
Resultat før skat		670.018	625
Skat af årets resultat	4	<u>(177.943)</u>	<u>(149)</u>
Årets resultat		492.075	476
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>492.075</u>	<u>476</u>
		492.075	476

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		738.408	1.154
Materielle anlægsaktiver	5	738.408	1.154
Andre tilgodehavender		81.000	81
Finansielle anlægsaktiver		81.000	81
Anlægsaktiver		819.408	1.235
Fremstillede varer og handelsvarer		221.000	321
Varebeholdninger		221.000	321
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.117.297	7.531
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.652.500	1.272
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		679.565	695
Udskudt skat		0	50
Periodeafgrænsningsposter		773.486	421
Tilgodehavender		11.222.848	9.969
Likvide beholdninger		500.000	505
Omsætningsaktiver		11.943.848	10.795
Aktiver		12.763.256	12.030

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		<u>2.423.200</u>	<u>1.931</u>
Egenkapital		<u>2.923.200</u>	<u>2.431</u>
Udskudt skat		127.449	0
Andre hensatte forpligtelser		<u>236.283</u>	<u>259</u>
Hensatte forpligtelser		<u>363.732</u>	<u>259</u>
Ansvarlig lånekapital		534.428	519
Bankgæld		2.072.842	1.768
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	250.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.187.708	1.279
Anden gæld		<u>3.431.346</u>	<u>5.774</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.476.324</u>	<u>9.340</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.476.324</u>	<u>9.340</u>
Passiver		<u>12.763.256</u>	<u>12.030</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.931.125	2.431.125
Årets resultat	0	492.075	492.075
Egenkapital ultimo	500.000	2.423.200	2.923.200

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsrapporten for 2018 under igangværende arbejder for fremmed regning indgår selskabets afholdte omkostninger og ledelsens forventning til igangværende arbejder vedrørende et større afsluttet byggeprojekt, som er ved bedømmelse i voldgiften. Indregningen er baseret på ledelsens og dennes juridiske rådgivers forventninger og forudsætninger omkring sagens fakta og udfald. Det er ledelsens opfattelse, at den endelige afgørelse i sagen kun i beskedent omfang vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling, end hvad der fremgår af nærværende årsrapport. Hvis disse forventninger og forudsætninger, som er behæftet med usikkerhed, ikke opfyldes eller svarer til den endelige afgørelse i voldgiften, kan det have en meget betydelig indflydelse på selskabets resultat og egenkapital positivt eller negativt. Som nævnt er indregningen foretaget efter ledelsens vurdering af det mest sandsynlige udfald baseret på den juridiske rådgivers forventninger.

	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	18.752.618	22.867
Pensioner	2.253.028	2.894
Andre omkostninger til social sikring	423.530	510
Andre personaleomkostninger	549.318	548
	21.978.494	26.819
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	45	59

	2018	2017
	kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	508.094	593
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(287.308)	(45)
	220.786	548

	2018	2017
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	177.943	149
	177.943	149

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.896.574
Tilgange	175.626
Afgange	<u>(357.134)</u>
Kostpris ultimo	<u>2.715.066</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.742.836)
Årets afskrivninger	(508.094)
Tilbageførsel ved afgang	<u>274.272</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.976.658)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>738.408</u>

	2018 kr.	2017 t.kr.
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	20.226.572	9.962
Foretagne acontofaktureringer	(18.824.072)	(8.690)
Overført til gældsforpligtelser	<u>250.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.652.500</u>	<u>1.272</u>

Vedrørende usikkerhed om indregning af en sag henvises til note 1.

	2018 kr.	2017 t.kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>3.598.634</u>	<u>1.956</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<u>48.000</u>	<u>48</u>

	2018 kr.	2017 t.kr.
8. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>3.885.838</u>	<u>5.593</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>3.885.838</u>	<u>5.593</u>

Noter

Under likvider med en bogført værdi på 500 t.kr. indgår deponeringskonto på 500 t.kr. i forbindelse med afgivne arbejdsgarantier via Tryg Garanti.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holmegaard Holding, Knarreborg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet er i et stort afsluttet byggeprojekt part i en voldgiftssag. Sagens endelige afgørelse kan strække sig over en længere periode. Ledelsen har ved regnskabsafslutningen indregnet afholdte omkostninger og ledelsens forventning til igangværende arbejder vedrørende sagen i årsrapporten. Det er ledelsens opfattelse, at den endelige afgørelse kun i beskedent omfang vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling, end hvad der fremgår af nærværende årsrapport. Såfremt ledelsens og dennes juridiske rådgivers opstillede forudsætninger ikke afspejler den endelige afgørelse, kan det have en betydelig indflydelse på selskabets resultat og egenkapital. Der henvises endvidere til note 1 vedrørende usikkerhed om udfald m.m.

Herudover har selskabet andre løbende rets- og voldgiftssager. Ledelsen har i årsrapporten indregnet forventede omkostninger til dækning af disse sager, og det er ledelsens opfattelse, at udfaldet ikke yderligere eller kun i beskedent omfang vil påvirke selskabets økonomiske stilling, end hvad der fremgår af nærværende årsrapport.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt:

Skadesløsbrev på nom. 3.500 t.kr. med virksomhedspant for så vidt angår simple fordringer (goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg, igangværende arbejder for fremmed regning, varelagre, andre anlæg, driftsmateriel og inventar). Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 10.729 t.kr.

Selskabet har afgivet ubegrænset kaution overfor søsterselskabet KB-ejendomme ApS' bankgæld hos pengeinstitut. Pr. 31.12.2018 udgør bankgælden 359 t.kr.
